[image: image1.png]

	ТУМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	29.10.2015
	 с. Тумаково

	                          №  04

	О внесении изменений в п. 4,6 Положения о премировании муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовет, утвержденного решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 27.03.2015 № 182

На основании статьи 16 Устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в п. 4,6 Положения о премировании муниципальных служащих администрации Тумаковского сельсовет, утвержденного решением Тумаковского сельского Совета депутатов от 27.03.2015 № 182 следующие изменения:

1.1. пункты 4,6 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Премии за успешное и добросовестное исполнение муниципальным служащим своих должностных обязанностей выплачиваются за
качественное и своевременное исполнение функциональных должностных обязанностей, определенных должностной инструкцией каждого муниципального служащего;
выполнение норм действующего законодательства, требований Устава муниципального образования Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края;

оперативную в соответствии с установленными требованиями подготовку проектов правовых актов главы администрации поселения и других документов по вопросам, отнесенным к компетенции структурных подразделений администрации поселения, а также вопросам, вносимым для рассмотрения на сессии Тумаковского сельского Совета депутатов;
своевременное принятие мер по заявлениям и жалобам или предоставление обоснованного ответа на них без нарушения сроков;
обязательное соблюдение производственной, исполнительской, трудовой дисциплины и норм служебного этикета.
выполнение поручений должностных лиц органов местного самоуправления.

6. Премии за выполнение заданий особой важности и сложности выплачиваются служащим сельсовета за
высокопрофессиональное, компетентное выполнение своих должностных обязанностей, проявление инициативы, соблюдение законности принимаемых решений, направленных на реализацию прав граждан и юридических лиц;
проявление творческой активности при выполнении мероприятий, планов, проектов и т.п., позволяющих улучшить работу органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и муниципальных учреждений, качество обслуживания населения поселения;
проявление самостоятельного подхода в подготовке инициативных предложений по совершенствованию деятельности администрации Тумаковского сельсовета;
высокоэффективное выполнение дополнительного объема работ, вызванное служебной необходимостью, а также связанное с временным отсутствием основного работника;
При определении размера премии могут быть учтены такие обстоятельства, как подготовка на высоком организационном уровне сельских мероприятий, напряженная деятельность по разработке особо важных проектов, программ, выполнение с надлежащим качеством обязанности отсутствующего муниципального служащего сельсовета.».
2. Считать утратившим силу решение Тумаковского сельского Совета депутатов от 12.12.2011 № 59 «Об утверждении Положения о премировании, единовременной выплате при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и выплате материальной помощи муниципальным служащим администрации Тумаковского сельсовета».
3. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене Тумаковский вестник».
Глава сельсовета                                                                                    И.О. Барбаева

· степень и качество выполнения муниципальными служащими сельсовета возложенных на них должностных обязанностей, (качество работы, объем работы, профессиональные знания, умение планировать и организовывать работу, специальные знания и навыки); отношение к работе (лояльность к организации, дисциплина, отношения с руководителем, внешний вид и рабочее место);

· коммуникативные навыки (устные коммуникации, письменные коммуникации, умение слушать, умение контролировать эмоции, работа в команде);

· понимание работы и потенциал (достижение ключевых результатов);

· степень обучаемости, отношение к новому; инициативность, творческий подход; умение анализировать и применять логику.

 Критерии качества осуществления должностных обязанностей и выполнения процедур и функций:

· сложность решаемых задач;

· степень напряженности работы;

· соблюдение сроков выполняемых работ;

· отсутствие замечаний со стороны руководства и соисполнителей по содержанию подготовленных документов или качеству выполнения заданий.

степени и качества выполнения служащими сельсовета в пределах их должностных обязанностей плана работы исполнительного органа муниципальной власти, индивидуальных планов работы служащего сельсовета;
1. Цели и стратегическое планирование органа исполнительной власти
2. инновации

3. Качество услуг (работы) и отношение к пользователям
Сотрудничество с другими подразделениями, организациями
степени и качества выполнения муниципальными служащими сельсовета поручений главы сельсовета;

степени и качества соблюдения муниципальными служащими сельсовета служебного распорядка;

степени и качества исполнения муниципальными служащими сельсовета сроков рассмотрения обращений, заявлений граждан, сроков исполнения документов;

оценки со стороны контролирующих органов.
· профессиональный уровень (почти всегда понимаемый формально, как наличие образования и опыт работы);

· специальные знания и навыки (знание нормативно-правовой базы, навыки работы с компьютером, владение иностранными языками и т. п.);

· ответственность, исполнительская дисциплина, самостоятельность, инициативность, способность к работе в условиях неопределенности и т. п.;

· отношение к работе (уровень мотивации), готовность повышать квалификацию;

· отношения в коллективе, способность к работе в команде;

· управленческие качества, коммуникативные навыки.

Для руководящих работников рассматриваются и оцениваются дополнительные критерии, характеризующие эффективность управления:

· лидерские качества;

· организация работы подчиненных (распределение обязанностей, постановка задачи, контроль и др.).

Критерии профессиональных знаний и навыков для государственных служащих:

· степень  соответствия профессиональному уровню;

· знание нормативных основ собственной деятельности;

· навыки работы с информацией;

· навыки работы с компьютером;

· знание иностранного языка в тех случаях, когда оно реально применяется в работе.

Критерии личностных качеств государственных служащих:

· ответственность, исполнительская дисциплина;

· самостоятельность, инициативность, способность к работе в условиях неопределенности и т. п.;

· стремление к профессиональному развитию, степень обучаемости;

· соответствие правилам служебного поведения;

· способность к работе в команде;

· навыки деловой коммуникации.